

Zimbra

mprzybys@lublin.eu

Petycja w sprawie upamiętnienia Dawida Altera Kurzmanna.

Od : waldemar polanski <waldemar.polanski@berlin.de> Wt, 2020, wrz-15 10:47
Temat : Petycja w sprawie upamiętnienia Dawida Altera Kurzmanna. 📎liczba załączników: 2
Do : krzysztof zuk <krzysztof.zuk@lublin.eu>, waldemar polanski <waldemar.polanski@berlin.de>

Szanowny Panie Prezydencie,

w załączeniu przesyłamy skierowaną do Pańskich rąk petycję w sprawie upamiętnienie wspólnego bohatera Żydów i Polaków, człowieka, który wraz ze swoimi podopiecznymi z krakowskiego sierocińca udał się na śmierć do KL Bełżec, Dawida Altera Kurzmanna.

Prosilibyśmy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Z poważaniem

POLANSKI-Foundation Fundacja

Waldemar Marek Polański

Prezes Zarządu

— **img644.pdf**
1 MB

— **img645.pdf**
668 KB

Szczecin 14 września 2020 r.

Waldemar Polański
Prezes Zarządu Fundacji „POLANSKI - Foundation”
KRS 0000782302
NIP 9552514084
REGON 383125590
Adres siedziby:
POLANSKI-Foundation Fundacja
Wilgi 3,
70-887 Szczecin

Pan
dr Krzysztof Żuk
Prezydent miasta Lublina
20-109 Lublin
Plac Króla Władysława Łokietka 1

P E T Y C J A

Celem fundacji powołanej do życia w dniu 16 kwietnia 2019 roku jest:

1. Wszelkie działania zmierzające do odnajdywania i należytego upamiętnienia miejsc kaźni i pochówku ofiar holocaustu, zgodnie z obowiązującym prawem religijnym i państwowym.
2. Niesienie pomocy osobom i organizacjom w Polsce i za granicą zajmujących się podobnym profilem działalności, szczególnie w zakresie poszukiwań miejsc kaźni oraz pochówku ofiar holocaustu i ich należytych upamiętnieniu, zgodnie z obowiązującym prawem religijnym i państwowym.
3. Działalność naukowa, badawcza i oświatowa, wspomagająca wiedzę o holocaustie oraz tradycji i kulturze żydowskiej.
4. Wspieranie inicjatyw lokalnych związanych z upowszechnieniem wiedzy o holocaustie oraz o kulturze żydowskiej.
5. Działalność na rzecz dialogu międzykulturowego i tolerancji, zwalczanie ksenofobii i antysemityzmu.
6. Opieka nad żydowskimi cmentarzami i miejscami pamięci.

W związku z powyższym uważamy za konieczne godne upamiętnienie postaci **Dawida Altera Kurzmana**.

Dawid Alter Kurzmanna urodzony 25 maja 1865 w Rzeszowie. Zamordowany w dniu 29 października 1942 w Niemieckim Obozie Zagłady w Bełżcu. Krakowski kupiec, działacz społeczny i polityczny, filantrop, chasyd.

Z uwagi na relacje z Domem Sierot Żydowskich przy ul. Dietla 64 w Krakowie oraz okoliczności dobrowolnej śmierci razem z dziećmi podczas akcji deportacyjnej w getcie, nazywany krakowskim Januszem Korczakiem.

Relacje **Dawida Altera Kurzmanna** z najstarszym Żydowskim Domem Sierot w Krakowie sięgają 1910 roku. Od 1918 r. jako członek nowego zarządu kierował finansami placówki. W ciągu 20 lat jego pracy, Dom Sierot był zaliczany do najlepszych i najzasobniejszych w Polsce. Zgromadzony majątek na początku Drugiej Wojny Światowej zrabowali Niemcy. Podczas okupacji David Alter Kurzmanna poświęcił resztki majątku i swoje zdolności ratowaniu sierocińca. Dom Sierot mieścił się na terenie getta przy ul. Józefińskiej 41, stłoczono w nim 300 podopiecznych.

W dniu 28 października 1942 r. podczas tzw. akcji październikowej, sierociniec został otoczony. Najmłodsze dzieci wrzucono do koszy, wywieziono i zamordowano w nieznanym miejscu. Grupa najstarszych chłopców, za namową wychowawców, tworząc kilka grup, zdołała uciec. Pozostałych wyprowadzono na plac Zgody. Tam Niemcy zaproponowali wychowawcom Domu Sierot ocalenie i pracę w nowej „placówce”, którą zamierzali otworzyć na terenie getta. **Dawid Alter Kurzmann**, kierowniczka zakładu Anna Feuerstein i jej mąż Juliusz odmówili opuszczenia dzieci.

Około piątej po południu kolumna wychowawców i podopiecznych sierocińca została doprowadzona do stacji w Płaszowie.

Na czele idącego w ciszy pochodu szedł **Dawid Alter Kurzmann**, towarzyszyła mu córka Hela Frida i zięć Dawid Schmelkes.

Późnym wieczorem transport odjechał do Obozu Zagłady w Bełżcu.

Ze względu na filantropijną działalność dla dzieci sierot oraz dobrowolną śmierć w Niemieckim Obozie Zagłady w Bełżcu wnioskujemy, aby postać ta została upamiętniona poprzez nazwanie ulicy, skweru lub parku jego imieniem.

Oświadczam, że wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję /podmiotu trzeciego w interesie którego wnoszona jest petycja/

POLANSKI-Foundation Fundacja



Waldemar Marek Polański

Prezes Zarządu

Polanski®
POLANSKI-Foundation Fundacja
70-887 Szczecin, ul. Wilgi 3, Poland
NIP 9552514084 REGON 383125590
KRS nr 0000782302

1) Podmiot wnoszący petycję – osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną, lub grupa tych podmiotów. Jeżeli podmiotem wnoszącym jest grupa podmiotów, należy wskazać oznaczenie każdego z podmiotów oraz osobę reprezentującą. Należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. Petycja może być złożona także w interesie podmiotu trzeciego i wówczas powinna zawierać dane tego podmiotu oraz jego adres do korespondencji i załączoną pisemną /lub za pomocą komunikacji elektronicznej/ zgodę podmiotu trzeciego na złożenie petycji w jego interesie.

2) Adresat petycji – organ władzy publicznej a także organizacja lub instytucja społeczna w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

3) Przedmiot petycji – żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

4) Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot składający petycję lub osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

Petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. Podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 11 lipca 2014r o petycjach /Dz.U. z 2014r, poz. 1195/

Do wiadomości:

1/ Prezydent

2/ Rada Miejska

3/ a/a

